[image: ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КОЛА КОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18 апреля 2018 года
	№ 02

г. Кола

О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О противодействии коррупции»

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", статьей 4 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2010 № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Кола Кольского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение Кола Кольского района, при замещении которых на гражданина Российской Федерации налагаются ограничения в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в утверждаемый перечень, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы:
[bookmark: sub_21]а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;
[bookmark: sub_22]б) обязан при заключении трудовых и гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), указанных в абзаце "а" настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Колы» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кола Кольского района www.gov-kola.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского поселения Кола
Кольского района							  С.В. Чукарева

Приложение
к постановлению главы города Колы
от 18.04.2018 № 02

Перечень
должностей муниципальной службы, при замещении которых на гражданина налагаются ограничения в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"

Главные должности

Глава администрации
Председатель контрольно-счетного органа

Ведущие должности

Заместитель главы администрации
Начальник отдела с правом юридического лица в составе администрации

Старшие должности
Заведующий сектором
Инспектор контрольно-счетного органа
Главный специалист
Ведущий специалист

image1.png